40             143,98        5.759,20  

2  Camisa polo de malha Unid. 18                43,26            778,73  

3  Camisa em algodão com manga curta (M) Unid. 2                86,25            172,50  

TOTAL R$ 6.710,43 

Valor total por extenso: R$ 6.710,43 (Seis mil, setecentos e dez reais e quarenta e três centavos.) 

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
4.1. Atuar no ramo pertinente ao objeto desta contratação, acrescidas das demais exigências legais contidas no presente 
Termo de Referência. 
Subcontratação 
4.2. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

[...]

prazos com o objeto da licitação, através da apresentação de Atestado(s) de Capacidade Técnica, fornecidos por pessoas 
jurídicas de direito público ou privado. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.710,43 (Seis mil, setecentos e dez reais e quarenta e três centavos.), 
conforme custos unitários apostos no item 3 deste TR, custo no qual estão inclusas todas as despesas. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento

[...]

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
AVENIDA LAURO DE FREITAS - CENTRO

CNPJ: 18.661.189/0001-29 - CEP:   .   -    - JEQUIE - BA

ATO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 49.500,00
(Quarenta e nove mil e quinhentos reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

ATO Nº 5 DE 05 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS - CIMURC, no uso de suas

atribuições legais, CONSTITUCIONAIS e de acordo com o que lhe confere a Resolução 002 de 22 de dezembro de

2023, edita o seguinte Ato: Art. 1º -Fica aberto o valor de suplementação orçamentária R$49.500,00 (Quarenta e nove

mil e quinhentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares:

001 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO 

3.1.90.04.00 / 15000000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.005 - INTEGRAÇÃO PRODUTIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR